
 

 

岩谷産業創業 90 周年 
 

 

 
 
  

LP ガスと水素のパイオニアである岩谷産業の創業者・岩谷直治氏は、プロパンガスを家庭に広め、主婦

を台所の重労働から解放した「台所革命」を実現。さらに、同氏が開発したカセットコンロは、いまや日

本の食文化に、災害時に欠かせないものとなっています。また、同氏は、水素のクリーンエネルギーとし

ての可能性にいち早く着目し、「21世紀には水素が世の中を変える」と断言。1941 年に水素の取り扱い

を開始して以来、水素エネルギー社会の実現に向けた取り組みを進めてきました。 

今年 5 月に創業 90 周年を迎えた同社に生き続ける創業者の企業家精神と 90 年の歩み、さらには次の

100年を目指した事業展開をご担当者から伺います。ぜひ、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

＜開催概要＞  

日 時：2020年 11月 19 日（木）15：30～17：00（映像の放映、質疑応答を含みます） 

場 所：大阪企業家ミュージアム（大阪市中央区本町 1-4-5 大阪産業創造館 B1F） 
                最寄駅：Osaka Metro「堺筋本町」駅。中央線 1 番出口、堺筋線 12 番出口から徒歩約５分     

テーマ：岩谷産業創業 90 周年「LPガス事業と水素事業に引き継がれる―創業者の夢」 

講 師：岩谷産業株式会社 参事 広報部担当 伊藤 理以 氏 

参加費：無 料（但し、大阪企業家ミュージアムの入館料をお支払い下さい） 

    ※入館料：お一人 300 円（大阪商工会議所会員企業にお勤めの方は 200 円） 

申込み：下記申込書に必要事項をご記入のうえ FAX:06-6264-6011にてお申込みください。 

    ※受講票は発行致しません。満席（定員 40 名）の場合のみ当方よりご連絡いたします。 

 注意事項：新型コロナウイルス感染予防・拡大防止に関する警戒レベルが現行（2020年 9月）と 
同じ水準で続く場合、アルコール消毒液の設置、スタッフのマスク着用などの予防対策を講じて運
営いたしますが、やむを得ない理由により延期または日程変更をさせていただく場合がございます。
あらかじめご了承ください。 

問合せ：大阪商工会議所 人材開発部 大阪企業家ミュージアム （植田、宮城） 

    TEL：06-4964-7601 ／ FAX：06-6264-6011 
以 上   

ＦＡＸ：０６－６２６４－６０１１       大阪商工会議所大阪企業家ミュージアム 行 

大阪企業家ミュージアム講演会【Iwatani】（2020/11/19）申込書 
 

会社名 

参加者氏名                 所属・役職 

参加者氏名                 所属・役職 

参加者氏名                 所属・役職 

代表者連絡先 TEL                   FAX 

E-mail 

※ご記入いただいた個人情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供（E-mail による事業案内を含む）のた
めに利用させていただく他、講師に参加者名簿として配布いたします。また、当ミュージアムで、新型コロナウイルス感染
症の疑いが生じた場合のご連絡に使用いたします。これらについては申込者ご本人に同意いただいたものとして取り扱わせ
ていただきます。 

大阪企業家ミュージアム講演会 


